

AUSSCHREIBUNG

zum/zur JUGENDSCHÜTZENKÖNIG/IN 2024/2025

Havelländer Schützenbund

Vorbemerkung:

In jedem Jahr wird der/die Jugendschützenkönig/in im Verantwortungsbereich des

HAVELLÄNDER SCHÜTZENBUNDES

im Rahmen eines Schießwettbewerbes ausgeschossen.

Teilnahmeberechtigt:

ist jeder Jugendschützenkönig oder Jugendschützenkönigin, welche im laufenden Jahr in den Mitgliedsvereinen diesen Titel erworben hat. Sollte ein Verein einen König und eine Königin küren, ist nur Einer startberechtigt.

Die Meldung obliegt dem Verein.

Disziplin: LG 10m Freistehend, neutrales Standardgewehr, Munition wird vom durchführenden Verein

gestellt.

Wertung: Pro Teilnehmer ein Schuss auf die Kreiskönigsscheibe, (davor 1 Probeschuss

auf Ringscheibe) welche durch den HAVELLÄNDER SCHÜTZENBUND

gestellt wird.

Dazu erhält der Sieger den Kreisjugendkönigsorden und die Ehrenscheibe.

Am 31.08.2024 um 13.30 Uhr auf dem Schießstand in Nauen Termin:

Der Kreisjugendschützenkomg ouer die Kreisjugenner Legislaturperiode repräsentiert den Kreisschützenbund bis zum Ende seiner Legislaturperiode Pflichten: Der Kreisjugendschützenkönig oder die Kreisjugendschützenkönigin

HAVELLÄNDER SCHÜZENBUNDES teil.

Nauen, August 2024 Jürgen Aliotke

















AUSSCHREIBUNG

zum/zur SCHÜTZENKÖNIG/IN 2024/2025

des

HAVELLÄNDER SCHÜTZENBUNDES

Vorbemerkung:

In jedem Jahr wird der/die Schützenkönig/in im Verantwortungsbereich des

HAVELLÄNDER SCHÜTZENBUNDES

im Rahmen eines Schießwettbewerbes ausgeschossen.

Teilnahmeberechtigt:

ist jeder Schützenkönig oder Schützenkönigin (werden von den Vereinen oder Gilden gemeldet), welche im laufenden Jahr in den Mitgliedsvereinen diesen Titel erworben hat.

Sollte ein Verein einen König und eine Königin küren, ist nur Einer startberechtigt.

Die Meldung des Teilnehmers/der Teilnehmerin obliegt dem Verein.

Disziplin: 22 lfB, 50m halbe Auflage, neutrales Standardgewehr & Munition werden vom

durchführenden Verein gestellt.

Wertung: Ein Schuss auf die Kreiskönigsscheibe

(davor 1Probeschuss auf Ringscheibe),

welche durch den HAVELLÄNDER SCHÜTZENBUND gestellt wird.

Die Königsscheibe verbleibt beim Sieger. Der Sieger des Kreiskönigschießens ist

Kreisschützenkönig/in 2024/2025

und erhält den Kreiskönigsorden und die Kreiskönigsscheibe.

Termin: Am 31.08.2024 um 13:30 Uhr auf dem Schießstand in Nauen

Pflichten: Der Kreisschützenkönig oder die Kreisschützenkönigin

präsentiert bis zum Ende seiner Legislaturperiode den Kreisschützenbund und

nimmt an allen

öffentlichen Veranstaltungen:

des HAVELLÄNDER SCHÜZENBUNDES teil.

Nauen, August 2024 Türgen Aliotke

プロプロプロプロプロ



Ausschreibung zum Kreisehrenscheibenschießen

Wettkampfstätten Nauen 31.08.2024

Termin: Schützenfest

Startberechtigt: Immer 1. Schütze vom den Vereinen die Mitglied

im HSB sind!

Schützen ab SKI. Jahre

Bedingungen: Jeder Verein kann ein Schützen für die Teilnahme Melden.

(Die Kreiskönige können nicht dran Teilnehmen)



Entfernung: 50m

Ehrenscheibe

Waffe: KK - Gewehr 50m stehend aufgelegt

Schuss: 1. Schuss pro Schütze

Die Startzeiten werden bekannt gegeben!



Nauen, August 2024 Türgen Alíotke